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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024/2025

Föreningen
Säsongen 2024/25 präglades av ovanligt milt vinterväder vilket resulterade i stora utmaningar för
hela alpin-Sverige i allmänhet och Småland och Jönköping i synnerhet. Någon längre köldperiod
inträffade inte i Småland på hela vintern, vilket påverkade snötillverkningen negativt. Istället fick vi i
JSLK försöka utnyttja tillfällen med kortare perioder av kyla för snötillverkningen. Detta resulterade i
att vi inte lyckades lägga snö i hela backen, utan fick fokusera på ett smalare snötäcke. Sättet vi fick
lägga snö på gjorde även att både arbetsbelastning och kostnader ökade signifikant.

Den milda vintern gjorde att det fanns ont om snö i backarna runt om i Småland vilket medförde att
vi inte kunde åka till andra anläggningar för träning. Det dröjde till andra halvan av januari innan vi
kunde börja träna i hemmabacken. Den planerade JSLK-tävlingen i Järabacken fick tyvärr också ställas
in p.g.a. bristen på snö. Även andra tävlingar i Smålandscupen påverkades och fick flyttas till
alternativa anläggningar. Dock kunde skidskolan genomföras tack vare att vi fick igång verksamheten
på snö i januari. Skidskolan tog emot ett 20-tal elever med olika kunskapsnivåer och genomförde alla
planerande tillfällen. Det är mycket glädjande att skidskolans elever och föräldrar var mycket nöjda
efter skolan.

Det milda vädret och bristen på snö påverkade besöksantalet i Järabacken mycket negativt och
liftkortsförsäljningen slutade på klart sämre resultat än föregående år. Lyckligtvis lyckades vi bättra
på snötäcket inför och under sportlovet vilket räddade såväl sportlovet som fortsatt träning för de
aktiva och åkning för allmänheten.

Föreningen har under 24/25 haft en fortsatt positiv utveckling inom många områden, såsom en
växande och mer utbildad tränargrupp. Det goda tränararbetet som gör att barnen har roligt
tillsammans. Dock är ett krympande medlemsantal och färre nytillkomna aktiva under säsongen
bekymmersamt. Föreningen behöver jobba mer med nyrekrytering och att få äldre ungdomar att
vilja fortsätta som aktiva. Viljan att ställa upp i de tävlingar som arrangeras i närområdet finns hos
många barn, men den behöver både JSLK och övriga smålandsklubbar jobba vidare med. Totalt har vi
knappt 50 aktiva ungdomar i träning.

Informationen kring Järabacken har fortsatt via egen hemsida och digitala kanaler. Sannolikt berodde
tappet i liftkortsförsäljningen under vintern på det milda vintervädret, men hur vi når ut till
allmänheten att Järabacken har öppet är något föreningen säkerligen kan vidareutveckla.
Liftkortsförsäljningen via hemsidan har nu blivit än mer etablerad och en del besökare köper nu
liftkort i förväg och laddar även i vissa fall sina liftkort innan ankomst.

Ekonomiskt gjordes ett resultat klart under budget. Detta beror främst på lägre intäkter från
liftkortsförsäljningen än budget och mycket höga kostnader relaterat till vattenförbrukning och
effektavgifter vid snötillverkning. Trots förra årets ökning av driftbidraget från Kommunen täcker det
ändå inte kostnaderna vi har för driften av anläggningen. Det är tack vare intäkterna från sponsorer
och uthyrning av backen som ekonomin ändå ser bra ut inför kommande säsong och föreningen har
god likviditet. Det är dock uppenbart att det inte är hållbart för föreningen att göra minusresultat i
längden och att få ner kostnaderna för el och vatten måste ha hög prioritet. Något utrymme för
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större investeringar finns inte med egna medel utan föreningen är beroende av andra
finansieringskällor för detta för kommande säsong.

Styrelsen
Styrelsen har sammanträtt elva gånger samt hållit ett konstituerande möte. Fokus för året har varit
att skapa en förening där de aktiva familjerna trivs och har roligt. Verksamhetsåret har också präglats
av försiktighet ekonomiskt med tanke på den milda vintern som genomgående gett mindre intäkter.

Arbetet var uppdelat på områdena ungdom, anläggning, marknad, medlem/information och
ekonomi. (Se nedan)

Styrelse har sedan årsmötet 2024 bestått av 7 ledamöter för verksamhetsåret 2024/2025.

Ledamöter:

 Per Gard, ordförande
 Marcus Carlsson, sekreterare
 Thomas Magnusson, kassör
 Per Lehto
 Jonas Rosén
 Daniel Zachrisson
 Samuel Markusson (tränarrepresentant)

Organisationen och fördelning av ansvar har sett ut enligt nedan.

Nedan följer mer information per delområde om vad vi har genomfört under verksamhetsår
2024/2025.
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Medlem
I slutet av säsongen 24/25 hade föreningen ca 170 registrerade medlemmar. Detta är en minskning
jämfört med 2024 och beror på ett minskat antal barn i träning i träningsgrupperna och färre antal
nytillkomna medlemmar. Det är även troligt att det trista vintervädret bidragit vilket gjort att
intresset för skidåkning varit lågt.

JSLK har fortsatt att använda sig av föreningssystemet laget.se. Systemet underlättar mycket
avseende fakturering av medlemsavgift, kommunikation, dokumenthantering och
närvarorapportering. Tack vare integrationen med RF-portalen idrottonline krävs ingen annan
registrering av närvaro eller medlemmar hos RF.

Medlemmarna kämpade på med snöläggning och bemanning av Järabacken även under gångna
säsongen. Ett stort antal medlemmar ställde även upp på de arbetsdagar som genomfördes under
hösten 2024.
Att driva en skidbacke på det sätt som vi gör i föreningen ställer stora krav på medlemmarna.
Oändligt många ideella timmar har lagts ner på snöläggning och i bemanningen av anläggningen. Att
alla hjälps åt är en förutsättning för att vi ska kunna bedriva vår verksamhet. Vi måste fortsättningsvis
vara aktiva och informera såväl nya som gamla medlemmar om vikten av att delta i klubbens
gemensamma arbete.  Utan det ideella arbetet har vi ingen backe som våra aktiva kan åka skidor i.
Under säsongen provade vi på att skapa en mindre grupp för bemanning av snötillverkningen för att
få ett bra flyt, något som vi upplevde fungerade mycket bra.

Det milda vintervädret resulterade i att det dröjde ända till andra halvan av januari innan vi hade ett
tillräckligt snötäcke för att kunna börja träna. Vi kunde hålla premiär för medlemmarna i
hemmabacken 16/1 och öppna för allmänheten på helgen samma vecka. Premiärhelgen var dock
både mild och grå vilket minskade intresset från allmänheten att besöka Järabacken. Under vintern
bemannade vi backen och höll öppet för allmänheten två vardagkvällar samt helgerna.
Omständigheterna till trots lyckades vi ändå hålla backen öppen i 7 veckor men liftkortsförsäljningen
blev inte alls som önskat.

Ett lyckat klubbläger genomfördes i Stöten i december 2024. En buss med ca 50 barn och föräldrar
plus några egna bilar åkte upp och tränade och umgicks under fyra träningsdagar. Även i Sälenfjällen
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märktes den milda vintern av men Stöten bjöd ändå på bra träningsförhållanden, ett väl fungerande
boende och trevligt umgänge. Det var glädjande att även en del av de yngre åkarna följde med på
lägret.

Vi har fortsatt med Huski Wear som leverantör av klubbkläder. Vi upplever det som att Huski Wear
håller hög kvalitet på kläderna och att många medlemmar är nöjda med dem. Huski Wear hade inför
säsongen skapat en beställningsportal där medlemmarna själva hanterade sina beställningar. Detta
gjorde att administrationen för styrelsen minskade. Det är glädjande att många väljer att åka i
klubbkläder, oavsett årgång på kläderna, då detta skapar en fin sammanhållning och visar upp vår
klubb.

Sammantaget är målen uppfyllda för verksamhetsåret:

 Ha ett uppdaterat och korrekt medlemsregister
 Upprätta ett väl fungerande schema för bemanning vid snötillverkning och öppettider.
 Informera medlemmar om bland annat klubbkläder

Ekonomi
Resultatet per 2025-04-30 är negativt till följd av stora kostnader för snötillverkningen och minskad
liftkortsförsäljning. Klubben har även haft ett antal mindre och medelstora investeringar såsom nya
fyrhjulingar, reparation av snökanoner samt reparation och förbättring av belysningen för att nämna
några. Ett flertal ansökningar om investeringsbidrag har gjorts för att klara kostnaderna.
Avskrivningar på pumpanläggning och övriga inventarier har belastat resultatet totalt med 317 tkr.
Klubbens ekonomiska ställning är dock fortsatt god, det egna kapitalet är 882 tkr.

Vi kommer trots många investeringar och höjda kostnader under säsongen gå in i nästa säsong med
ekonomiskt goda förutsättningar att kunna bedriva verksamheten både med tanke på drift och
träningsverksamhet.
Fortsatt återhållsamhet måste gälla även kommande säsong samt att föreningen bör försöka hitta
fler intäktskällor i form av exempelvis bidrag från förbund.

Marknad
Marknadsområdet har haft en positiv utveckling under året. Marknadsansvarige Jonas Rosén har
fortsatt att arbeta med och skapa goda relationer med våra samarbetspartners. Syftet med den
marknadsansvarige är att planera och genomföra bearbetning av sponsring och uthyrning av backen.
Sponsorintäkterna är mycket viktiga för föreningen så att vi kan bedriva ungdomsverksamheten.
Intäkterna från sponsring och uthyrning av backen under året har ökat något jämfört med tidigare år
och i år har dessa intäkter varit avgörande för föreningen då driftsutgifterna överstigit intäkterna.
Det är mycket glädjande att många tidigare sponsorer valt att fortsätta med sitt engagemang trots
det utmanande ekonomiska läget i samhället.

Vi har hyrt ut backen till skolor på vardagar, primärt under vecka 5 och vecka 6 och ser ett ökat
intresse från skolorna i Jönköping. Uthyrningen till företag har under säsongen uteblivit p.g.a.
mildvädret.

Sammantaget är målen delvis uppfyllda för verksamhetsåret:



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024/2025

2025-05-18

7

 Marknadsföra klubben och visa att det går bedriva alpin verksamhet i Småland
 Bibehålla och helst öka klubbens sponsorintäkter
 Genomföra en sponsoraktivitet (2025)
 Öka antalet uthyrningar av backen

Ungdom
U8
(födda 2017-2020)
Ledare: Erika Björnsund, Mathilda Nord, Hannes Winklbauer.

Antal aktiva: 17 st inskrivna i Laget.se

Träning

U8 har under hösten erbjudits barmarksträning ihop med övriga grupper där vi tillsammans fått röra
på oss och bygga på gemenskapen inför vintersäsongen.
Många från u8 var med på klubblägret i stöten i början på december vilket gav en försmak av vinter
samt flera fina dagar tillsammans.
Träningarna på snö började i mitten på januari och ett gott gäng u8 åkare har tränat balans, att
bromsa samt att ha vikten på rätt skida. U8:s tränare var på utbildning i Norrköping och fick med sig
mycket kunskap och inspiration som varit till god hjälp under säsongen.
Under säsongen har vi haft 2st KM, ett i storslalom och ett i slalom, för flera åkare var det första
gången de deltog i tävling och det har varit ett roligt sett att få testa på samt se äldre åkare tävla.
Säsongen avslutades gemensamt alla grupper med parallellslalom en solig lördag i backen.

Utbildningar

Mathilda, Erika och Hannes gick Barntränarutbildning, BTU, i Norrköping.

U10
(födda 2015-2016)
Ledare: David Hoof, Sebastian Nilhammer, Linnea Almqvist

Antal aktiva: 14 st inskrivna i Laget.se

Träning

2024: U10 bedrev barmarksträning under hösten 2024. Träningen var varierad och bestod både i
utomhusträning och inomhusträning.

2025: Träningen på snö startade den 16/1.
Träningstider för U10 har varit samma som för U8 och U12, dvs. söndagar 16:00-18:30 och tisdagar
18:00-19:30. Det har varit mellan 8-10 aktiva på träningarna. Träningarna har bedrivits i samförstånd
med U8 och U12 för hjälpa varandra med bansättning mm. samt att aktiva har flyttats mellan
grupperna efter den aktivas nivå.



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024/2025

2025-05-18

8

Träningarna har främst fokusera på att fortsätta använda stålkanterna och bli bättre på att använda
dessa genom svängen. Samt att stå rätt i position genom att böja mer på knäna. Nivån har varierat
lite i gruppen men som helhet har gruppen gjort stora framsteg sett till hela säsongen 2024/2025.
Många har fått bra fart under skidorna och gruppen är mycket tryggare att åka bana, något som har
övats mycket under året. Det har varit väldigt uppskattat av gruppen. Utvecklingskurvan har gått
brant uppåt och de äldre åkarna är definitivt redo att ta steget upp till U12 nästa år.

Säsongen avslutades med en gemensam avslutning med parallellslalom den 15/3 vilket var väldigt
uppskattat av så väl deltagare som föräldrar.

Tävling

Under 2025 har det varit färre tävlingar att åka på för U10 pga vädret. Flertalet tävlingar har blivit
inställda. Några i gruppen har utryckt att de velat åka på fler tävlingar medan några inte vill tävla
annat än på hemmaplan. U10 har 2025 deltagit på följande tävlingar:

19/1. Sävsjö. Slalom. 4 deltagare från U10.

27/1. KM. Storslalom. Ca 10 deltagare från U10.

1/2. Dackestupet. Slalomtävling. 1 deltagare från U10

22/2. Kettilsås. Storslalom. 3 deltagare från U10.

10/3. KM. Slalom. Ca 10 deltagare från U10.

Utbildningar

Linnea gick Barntränarutbildning, BTU, i Norrköping.

Vi tränare vill även framföra ett stort tack för de insatser som görs i backen av de aktiva, styrelse,
tävlingsfunktionärer, drift/backansvariga samt föräldrar!

U12
(födda 2013-2014)

Ledare: Daniel Zachrisson, Samuel Markusson

Antal aktiva: 15 st

Träning

2024: U12 bedrev barmarksträning under hösten 2024. Träningen var varierad och bestod både i
utomhusträning och inomhusträning.

13-17 dec åkte en del av u12 på klubblägret i Stöten. Vilket gav en försmak av vinter samt flera dagar
tillsamman med bra träningstillfällen.

2025: Träningen på snö i hemmabacken startade den 16/1.
Träningstider för U12 har varit tillsammans med U8 och U10, dvs. söndagar 16:00-18:30 och tisdagar
18:00-19:30 men även fått möjlighet att träna med u14 på måndag och torsdag kvällar.
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Det har varit mellan 6-14 aktiva på träningarna. Träningarna har bedrivits samtidigt som u10 och u8
har gjort att vi har kunnat ta upp några av de yngre åkrarna så de kan få testa på köra långkäpp.

Träningarna har främst fokusera på att fortsätta komma upp på kant och blir snabbare i och ur sväng.
Samt att hitta rätt i olika positioner. Nivån har varierat lite i gruppen men som helhet har gruppen
gjort stora framsteg sett till hela säsongen 2024/2025. Vi har försökt att ge konstruktiv feedback
under träningarna och det har gett resultat. Vi upplever att det uppskattats och att de växer under
säsongen.

Utvecklingskurvan har gått uppåt på alla åkarna. I slutet av säsongen hade alla fått bra fart under
skidorna. Vi såg stor skillnad från början i både fart och kontroll.

Säsongen avslutades med en gemensam avslutning med parallellslalom den 15/3 vilket var väldigt
uppskattat av så väl deltagare som föräldrar.

Tävling

Under 2025 har det varit färre tävlingar att åka på för U12 pga vädret. En del tävlingar har blivit
inställda.

U12 har 2025 deltagit på följande tävlingar:

19/1. Sävsjö. Slalom. 1 åkare

27/1. KM. Storslalom majoriteten

31/1. Dackestupet. Kvällstävling slalom. 3 åkare

1/2 Dackestupet storslalom 4 åkare

10/3. KM. Slalom majoriteten

U14+
(födda 2012 och tidigare)

Ledare: Erik Petersson, Gustav Corne

Antal aktiva: 12 st

Träning

Vi genomförde ca 15 träningstillfällen på snö i Järabacken.

Barmarksträning erbjöds efter vintersäsongen under våren och hösten med framförallt backträning i
Järabacken. Vi har även utfört ett pass i veckan inne i styrketräningslokalen på KFUM under hösten
fram till vårt klubbläger.

Snösäsongen tog vid för många med antingen ett läger i Sölden v44 eller ett regionläger i Juvass
under v46. Därefter vidare med smålandsläger i Sälen följt av vårt klubbläger i Stöten.

Ytterligare närvaro har skett på de regiongemensamma lägren för U16-åkare, både i Stöten och
Norrköping.
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En regiongemensam farthelg för LVC-åkare hölls i Kläppen, med två dagars träning och avslutande
tävling den tredje dagen.

Tävling

Vår hemmatävling blev tyvärr inställd pga. snöbrist, men det arrangerades ett flertal tävlingar i
Småland, ungdomstävlingar och LVC tävlingar, DM inkluderat.

LVC–finalen hölls i Ulricehamn.

Tyvärr inga deltagare från JSLK på varken GM eller USM-finaler.

Årets ”JSLK:are”

Säsongen 2024/2025 blev Årets ”JSLK:are” Margot Gard och Aston Corne som båda visat fina
prestationer och tävlingsvilja under säsongen.

Skidskola
Skidskolan genomfördes i vinter med 21 deltagare mellan 7 och 14 år och det var mycket lyckat.
Vi hade 2 nybörjargrupper och 2 fortsättningsgrupper. Trots svåra väderförhållanden genomfördes
alla 4 planerade tillfällen på ordinarie datum.
Deltagarna var mycket nöjda. På enkäten vi skickade ut svarade 75% och totalbetyget från deltagarna
blev 3,92 på en 4 gradig skala! På frågan om ledarnas engagemang och förmåga att förmedla
skidglädje (vilket är skidskolans huvudmål) fick vi 4,0, alltså full pott!
Vi fick också bra förslag på hur vi kan göra skidskolan ännu bättre till kommande år.

På ledarfronten var vi 7 st. Till denna säsongen har vi rekryterat 2 nya ledare (Sofia och Klara).
2 st ledare (Elmina och Klara) gick Friluftsfrämjandets introutbildning inför säsongen och 1 ledare
(Alva) gick Steg 1-utbildning. Av ledarna är det 3 st som har Steg 1 (Sofia, Alva och Louise) och 4 st
som har Intro (Anders, Johannes, Elmina och Klara), så vi behöver jobba på kompetenshöjning till
kommande säsonger. Vi behöver också rekrytera fler ledare för att kunna ta emot lika många eller
fler elever till kommande år eftersom det troligen kommer att bli någon eller några som inte kan vara
med kommande vinter.

Driften

Större händelser under verksamhetsåret 2024/2025:

 Inköp av två nya fyrhjulingar, varav en med bandsats.
 Installation av fyra nya automatiska dräneringspunkter.
  Genomgång och reparation av befintliga kanoner.
 Adderat två äldre Lenko-kanoner samt en Kobra-lans från Innosnow.
 Gjort mer snö på kortare tid jämfört med tidigare år, trots oerhört utmanande

väderförutsättningar.
 Ökat energieffektiviteten på snöläggningen och förbrukat färre kWh per m3 snö.
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 Fortsatt stora problem med liftens medbringare.
 Ett större förarbete gällande vattentillförsel, mer energieffektiva snökanoner och nybörjarlift

är initierat.
 Samuel har gått utbildning i Sälen och fått förarbevis på pistmaskin.

Driften har i år delat upp arbetet på ett större antal individer, vilket har fungerat mycket bra.
Snöläggningsperioden var mycket utmanande, då vintern tyvärr mestadels bestod av mildväder.
Detta medförde att vi inte kunde öppna full bredd på backen under säsongen. Att vi trots det
utmanande vädret lyckades åka skidor nästan två månader får anses mycket bra. Vi har klarat oss
utan större skador / missöden, och våra snökanoner är i ok skick efter säsongen. Tyvärr slutade två av
de nya dräneringsenheterna att fungera under säsongen, vilket skall felsökas under vår/sommar.
Liftens medbringare har fortsatt vålla problem under vintern, där vi råkat ut för oerhört många och
ofta långa driftstopp. Medbringarna är nu reklamerade och skickade till MND för vidare felsökning.

Driften och styrelsen har under året inlett ett arbete med att utvärdera hur vi kan vidareutveckla
anläggningen. Målet är att utveckla anläggningen på ett sådant sätt så att vi tryggar föreningens
fortlevnad då snötillgången annars bedöms bli otillräcklig framöver. De områden som har
identifierats som viktiga för klubben är säkrad vattentillgång för snötillverkning genom en damm,
avsevärt minskad energiförbrukning, ökad kapacitet och automatisering av snösystemet samt en lift
som ska möjliggöra tidigare träning men även passa nybörjare bättre.
Ett antal offerter har samlats in och kommer att utvärderas under kommande verksamhetsår.
Ansökningar om bidrag till finansiering kommer att skickas in när beslut om väg framåt tagits, men
som första steg har ett stort investeringsbidrag om 1,9 Mkr beviljats av kommunen för att minska
effektförbrukningen vid snötillverkningen.

Driften vill passa på att tacka alla som bidragit och hjälpt till under vintern, utan era insatser –
ingen skidåkning. Tack!

Underskrifter

Per Gard ______________________________________________________

Thomas Magnusson _____________________________________________

Daniel Zachrisson________________________________________________

Samuel Markusson_______________________________________________

Marcus Carlsson_________________________________________________
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Jonas Rosén_____________________________________________________

Per Lehto_______________________________________________________
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